Finalmente, le recordamos que TOYOTA 10 

puede ser renovado hasta 10 años o 200,000 km, lo que ocurra primero, y es 

aplicable para los vehículos vendidos desde abril del 2020 en adelante. 

1. Activación TOYOTA 10 

Al vencimiento de la garantía comercial de 5 (cinco) años o 150,000 km (ciento cincuenta mil kilómetros) y 

la garantía comercial híbrida de 8 (ocho) años o 180,000 km (ciento ochenta mil kilómetros) para los 

componentes del sistema híbrido, el cliente podrá renovar la cobertura de garantía activando la garantía 

TOYOTA 10 que tiene una cobertura de 12 (doce) meses o 10,000 km (diez mil kilómetros), lo que ocurra 

primero. Para el uso de este beneficio, el vehículo debe contar con todos los servicios de mantenimiento